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 5. Durchgang

Klasse: Senioren ( A  70/71 )      Jahrgang 1961-1952 

St. Nr. Jahr KZ Verein Name Vorname 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt Tiefschuß         Durchschnitt

1 1329014 1957 A/70 FSG Sulzbach Birner  Alfred 106 102,1 100,5 308,6 18,3 10,3

2 1303220 1953 A/70 Birgl. Betzenberg Danhauser Ernst 103,7 101,7 100,0 305,4 32,5 10,2

3 1332 036 1953 A/70 Tell Vilseck Hertl Alfred 99,8 101 101,4 302,2 40,0 10,1

4 1322 047 1954 A/70 Edelw. Obersdorf Hausmann Georg 100,7 99,4 101,4 301,5 64,5 10,1

5 1322 252 1955 A/70 Edelw. Obersdorf Rathenow Heinz 102,1 100,7 98,6 301,4 23,7 10,0

6 1321044 1958 A/70 Unter Uns Nitzlbuch Gradl Bernhard 102,1 99,9 99,2 301,2 36,8 10,0

7 1321 088 1953 A/70 Unter Uns Nitzlbuch Kugler Joachim 100,5 99,5 95,6 295,6 45,8 9,9

8 1330187 1956 A/70 Edelweiß Süß Weiss Erwin 99,7 95,5 98,8 294,0 45,5 9,8

9 1321 192 1954 A/71 Unter Uns Nitzlbuch Lutz Karoline 99,7 99,3 93,7 292,7 30,0 9,8

10 1330056 1952 A/70 Edelweiß Süß Freitag Franz 94,9 96,6 100,9 292,4 42,9 9,7

11 1303124 1952 A/70 Birgl. Betzenberg Schötz Helmut 95,5 96,9 99,8 292,2 70,8 9,7

12 1303167 1954 A/70 Birgl. Betzenberg Weber Hans 86,6 94,4 95,2 276,2 53,9 9,2

13 1321 297 1956 A/70 Unter Uns Nitzlbuch Kugler Josef 92,3 92,2 90,3 274,8 51,1 9,2

Klasse: Senioren ( B  72/73 )      Jahrgang 1951-1946

St. Nr. Jahr KZ Verein Name Vorname 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt Tiefschuß         Durchschnitt

1 1322 360 1950 B/72 Edelw. Obersdorf Wolfsteiner Xaver 105,6 104,8 103,2 313,6 11,4 10,5

2 1303082 1946 B/72 Birgl. Betzenberg Laurer Ernst 101,4 103,7 104,8 309,9 38,9 10,3

3 1332 198 1949 B/72 Tell Vilseck Pickelmann Georg 102,9 102,9 103,4 309,2 24,6 10,3

4 1303126 1948 B/72 Birgl. Betzenberg Schötz Erwin 102,7 102,9 102,9 308,5 22,3 10,3

5 1329312 1948 B/72 FSG Sulzbach Falk Kurt 101,8 101,7 102,8 306,3 32,8 10,2

6 1322 036 1950 B/72 Edelw. Obersdorf Eckl Rudolf 100,4 102,7 102,5 305,6 53,8 10,2

7 1313165 1950 B/72 Edelweiß Süß Schüller Gerald 103,3 102,8 98,3 304,4 27,9 10,1

8 1332 063 1949 B/72 Tell Vilseck Moll Wolfgang 102,9 99,9 100,8 303,6 32,5 10,1

9 1332 083 1951 B/72 Tell Vilseck Schmer Georg 102,4 100,1 100,7 303,2 42,9 10,1

10 1329111 1949 B/72 FSG Sulzbach Staszek Klaus 96,8 100,2 101,6 298,6 79,3 10,0

11 1303075 1948 B/72 Birgl. Betzenberg Kopp Ludwig 100,2 100,3 98,0 298,5 38,1 10,0

12 1330022 1950 B/72 Edelweiß Süß Bösl Norbert 99,5 99,8 98,8 298,1 50,3 9,9

13 1330346 1949 B/72 Edelweiß Süß Obleser Erich 99,1 97,7 97,1 293,9 44,3 9,8

14 1329139 1950 B/72 FSG Sulzbach Geitner Lenz 0,0 0,0 0,0 0,0 999,0 0,0

Schützengau Sulzbach-Rosenberg 

Rundenwettkampf 2017

****** Senioren Auflageschießen ******

Luftgewehr   Senioren A/B/C  m/w 



Klasse: Senioren ( C  74 / 75 )   Jahrgang 1945 und älter  

St. Nr. Jahr KZ Verein Name Vorname 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt Tiefschuß         Durchschnitt

1 1332 247 1939 C/74 Tell Vilseck Pirner Waldemar 104,9 106,8 105,5 317,2 9,1 10,6

2 1329041 1941 C/74 FSG Sulzbach Heinz Theo 102,7 103,9 102,5 309,1 33,4 10,3

3 1326204 1943 C/74 Eichenl. Sorghof Herlitze Willi 101,3 102,8 101,9 306,0 49,6 10,2

4 1329258 1945 C/74 FSG Sulzbach Bauer Herbert 99,0 102,1 102,7 303,8 43,1 10,1

5 1329040 1942 C/75 FSG Sulzbach Heinz Gisela 103,0 93,2 104,3 300,5 18 10,0

6 1326028 1939 C/74 Eichenl. Sorghof Kergl Alwin 100,1 101,5 98,8 300,4 55,9 10,0

7 1322 028 1941 C/74 Edelw. Obersdorf Donhauser Robert 100,8 99,2 99,5 299,5 77,1 10,0

8 1303122 1940 C/74 Birgl. Betzenberg Schötz Johann 98,1 103,0 97,9 299,0 34,1 10,0

9 1322 156 1938 C/74 Edelw. Obersdorf Schneider German 97,1 100,2 100,6 297,9 28,9 9,9

10 1329081 1940 C/74 FSG Sulzbach Pirner Werner 98,0 97,1 98,4 293,5 39,2 9,8

11 1329314 1935 C/74 FSG Sulzbach Röttig Karl 101,5 94,4 96,9 292,8 25,8 9,8

12 1303097 1944 C/74 Birgl. Betzenberg Meier Ludwig 98,2 97,6 96,8 292,6 33,8 9,8

13 1326008 1938 C/74 Eichenl. Sorghof Federer Karl 95,0 99,3 98,0 292,3 34,0 9,7

14 1329094 1941 C/74 FSG Sulzbach Siegl Herbert 0,0 0,0 0,0 0,0 999,0 0,0

15 1326042 1940 C/74 Eichenl. Sorghof Luber Johann 0,0 0,0 0,0 0,0 999,0 0,0

Klasse: Senioren ( offene Klasse )      Jahrgang 1961 und älter 

St. Nr. Jahr KZ Verein Name Vorname 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt Tiefschuß         Durchschnitt

1 1307222 1949 B/72 Großalbershof Ehbauer Wolfgang 101,1 100,3 101,8 303,2 11,8 10,1

2 1329014 1957 A/70 FSG Sulzbach Birner Alfred 100,0 99,5 101,8 301,3 9,7 10,0

3 1307058 1953 A/70 Großalbershof Kredler Anton 100,7 98,3 101,2 300,2 49,3 10,0

4 1329293 1944 C/74 FSG Sulzbach Heidrich Roland 99,5 100,5 99,9 299,9 36,5 10,0

5 1332043 1956 A/70 Tell Vilseck Kaczorowski Günter 99,9 98,3 100,4 298,6 43,2 10,0

6 1329041 1941 C/74 FSG Sulzbach Heinz Theo 100,1 97,3 99,1 296,5 36,4 9,9

7 1329312 1948 B/72 FSG Sulzbach Falk Kurt 99,6 94,9 101,8 296,3 36,4 9,9

8 1332206 1960 A/70 Tell Vilseck Singer Josef 98,1 98,2 98,4 294,7 31,0 9,8

9 1329111 1949 B/72 FSG Sulzbach Staszek Klaus 96,7 99,5 97,4 293,6 72,6 9,8

10 1332063 1949 B/72 Tell Vilseck Moll Wolfgang 93,2 95,9 103,8 292,9 35,3 9,8

11 1332198 1949 B/72 Tell Vilseck Pickelmann Georg 95,5 97,8 96,9 290,2 27,7 9,7

12 1307224 1948 B/72 Großalbershof Dütsch Manfred 93,3 94,9 94,8 283,0 79,8 9,4

13 1307240 1951 B/72 Großalbershof Sommer Hanns 90,5 100,6 91,5 282,6 19,4 9,4

14 1307060 1939 C/74 Großalbershof Kühlthau Karl 93,4 92,0 93,0 278,4 98,2 9,3

15 1329258 1945 C/74 FSG Sulzbach Bauer Herbert 0,0 0,0 0,0 0,0 999,0 0,0

16 1329312 1939 C/74 FSG Sulzbach Maas Anton 0,0 0,0 0,0 0,0 999,0 0,0

17 1332094 1958 A/70 Tell Vilseck Seegerer Fritz 0,0 0,0 0,0 0,0 999,0 0,0

**** Luftpistole  Auflage ****

Luftgewehr   Senioren C  m/w



Klasse: Senioren ( A  70/71 )      

Platz St. Nr. KZVerein Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. Wertung Streich
die 4 besten Serien Ergebnis

1 1303220 Birgl. Betzenberg Danhauser Ernst 306,2 307,2 308,4 306,8 305,4 1228,6 305,4

2
1329014 FSG Sulzbach Birner  Alfred 301,8 301,6 309,0 302,3 308,6 1221,7 301,6

3 1322 047 Edelw. Obersdorf Hausmann Georg 298,5 308,5 302,4 303,7 301,5 1216,1 298,5

4 1322 252 Edelw. Obersdorf Rathenow Heinz 301,5 307,1 301,4 304,6 301,4 1214,6 301,4

5 1332 036 Tell Vilseck Hertl Alfred 303,7 300,4 305,0 302,2 302,2 1213,1 300,4

6 1303124 Birgl. Betzenberg Schötz Helmut 300,8 304,5 305,4 299,8 292,2 1210,5 292,2

7 1321044 Unter Uns Nitzlbuch Gradl Bernhard 301,0 302,0 301,5 303,4 301,2 1208,1 301,0

8 1321 088 Unter Uns Nitzlbuch Kugler Joachim 304,1 295,3 301,2 303,9 295,6 1204,8 295,3

9 1303167 Birgl. Betzenberg Weber Hans 291,0 290,8 292,3 297,5 276,2 1171,6 276,2

10 1330056 Edelweiß Süß Freitag Franz 279,6 295,5 288,6 287,4 292,4 1163,9 279,6

11 1330187 Edelweiß Süß Weiss Erwin 282,2 290,5 289,1 283,2 294,0 1156,8 282,2

12 1321 192 Unter Uns Nitzlbuch Lutz Karoline 282,6 282,3 291,0 276,3 292,7 1148,6 276,3

13 1321 297 Unter Uns Nitzlbuch Kugler Josef 268,1 293,1 276,7 0,0 274,8 1112,7 0,0

Klasse: Senioren ( B 72/73 )     

Platz St. Nr. KZVerein Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. Wertung Streich
die 4 besten Serien Ergebnis

1 1332 198 Tell Vilseck Pickelmann Georg 313,6 310,0 312,5 314,0 309,2 1250,1 309,2

2 1322 360 Edelw. Obersdorf Wolfsteiner Xaver 295,8 307,9 308,2 311,9 313,6 1241,6 295,8

3 1303082 Birgl. Betzenberg Laurer Ernst 303,5 313,3 311,5 304,5 309,9 1239,2 303,5

4 1303126 Birgl. Betzenberg Schötz Erwin 309,5 310,0 300,0 303,8 308,5 1231,8 300,0

5 1332 063 Tell Vilseck Moll Wolfgang 301,0 309,1 304,1 307,9 303,6 1224,7 301,0

6 1322 036 Edelw. Obersdorf Eckl Rudolf 299,7 307,1 299,6 307,1 305,6 1219,5 299,6

7 1329312 FSG Sulzbach Falk Kurt 303,5 301,4 303,7 305,1 306,3 1218,6 301,4

8 1332 083 Tell Vilseck Schmer Georg 292,7 300,7 302,2 305 303,2 1211,1 292,7

9 1329111 FSG Sulzbach Staszek Klaus 301,8 292,4 296,2 304,7 298,6 1201,3 292,4

10 1303075 Birgl. Betzenberg Kopp Ludwig 302,1 302,0 291,3 298,3 298,5 1200,9 291,3

11 1313165 Edelweiß Süß Schüller Gerald 262,0 290,0 296,0 303,6 304,4 1194,0 262,0

12 1330022 Edelweiß Süß Bösl Norbert 274,1 284,7 290,8 284,6 298,1 1158,2 274,1

13 1330346 Edelweiß Süß Obleser Erich 270,8 290,1 267,5 283,7 293,9 1138,5 267,5

14 1329139 FSG Sulzbach Geitner Lenz 304,5 301,6 0,0 0,0 0,0 606,1 0,0

RWK  Senioren Auflageschießen  2017
Schützengau   Sulzbach-Rosenberg 

Luftgewehr Gesamtwertung   Senioren A/B/C  m/w



Klasse: Senioren ( C  74/75 )   

Platz St. Nr. KZVerein Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. Wertung Streich
die 4 besten Serien Ergebnis

1 1332 247 Tell Vilseck Pirner Waldemar 315,2 313,6 315,2 312,3 317,2 1261,2 312,3

2 1329040 FSG Sulzbach Heinz Gisela 310,9 308,9 311,4 308,5 300,5 1239,7 300,5

3 1329041 FSG Sulzbach Heinz Theo 311,6 308,0 306,6 308,9 309,1 1237,6 306,6

4 1326204 Eichenl. Sorghof Herlitze Willi 307,6 303,9 303,3 306,0 306,0 1223,5 303,3

5 1329258 FSG Sulzbach Bauer Herbert 295,7 305,1 311,9 0 303,8 1216,5 0,0

6 1322 156 Edelw. Obersdorf Schneider German 297,4 302,6 304,5 0 297,9 1202,4 0,0

7 1329314 FSG Sulzbach Röttig Karl 294,5 301,3 302,8 300,8 292,8 1199,4 292,8

8 1326042 Eichenl. Sorghof Luber Johann 299,0 297,7 306,1 296,4 0,0 1199,2 0,0

9 1303122 Birgl. Betzenberg Schötz Johann 291,7 302,5 300,9 295,2 299,0 1197,6 291,7

10 1329094 FSG Sulzbach Siegl Herbert 295,4 299,1 295,5 301,1 0,0 1191,1 0,0

11 1303097 Birgl. Betzenberg Meier Ludwig 293,0 290,9 294,3 303,2 292,6 1183,1 290,9

12 1326008 Eichenl. Sorghof Federer Karl 286,8 291,0 293,0 298,4 292,3 1174,7 286,8

13 1326028 Eichenl. Sorghof Kergl Alwin 297,4 286,7 288,4 287,6 300,4 1173,8 286,7

14 1322 028C/74Edelw. Obersdorf Donhauser Robert 288,9 284,5 289,3 294,4 299,5 1172,1 284,5

15 1329081 FSG Sulzbach Pirner Werner 295,0 289,7 285,8 0 293,5 1164,0 0,0

Luftpistole  offene Klasse

Platz St. Nr. KZVerein Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. Gesamt Streich

4 Durchgänge Ergebnis

1 1329014 FSG Sulzbach Birner Alfred 304,8 299,0 301,2 303,0 301,3 1210,3 299,0

2 1307058 Großalbershof Kredler Anton 299,1 296,4 301,3 294,4 300,2 1197,0 294,4

3 1307222 Großalbershof Ehbauer Wolfgang 292,2 303,0 296,0 291,7 303,2 1194,4 291,7

4 1332043 Tell Vilseck Kaczorowski Günter 295,4 298,7 297,6 299,2 298,6 1194,1 295,4

5 1329041 FSG Sulzbach Heinz Theo 299,2 301,7 294,5 295,8 296,5 1193,2 294,5

6 1329293 FSG Sulzbach Heidrich Roland 298 296,5 294,2 284,2 299,9 1188,6 284,2

7 1329312 FSG Sulzbach Falk Kurt 289,5 292,0 298,2 297,1 296,3 1183,6 289,5

8 1332206 Tell Vilseck Singer Josef 298,7 289,9 298,1 291,6 294,7 1183,1 289,9

9 1332063 Tell Vilseck Moll Wolfgang 286,8 284,3 290,6 299,8 292,9 1170,1 284,3

10 1329111 FSG Sulzbach Staszek Klaus 291,3 278,4 288,2 291,0 293,6 1164,1 278,4

11 1332198 Tell Vilseck Pickelmann Georg 0,0 282,4 296,9 294,0 290,2 1163,5 0,0

12 1307224 Großalbershof Dütsch Manfred 285,1 293,2 285,2 283,3 283,0 1146,8 283,0

13 1307240 Großalbershof Sommer Hanns 287,1 287,1 272,8 285,6 282,6 1142,4 272,8

14 1307060 Großalbershof Kühlthau Karl 288,6 282,6 281,5 287,8 278,4 1140,5 278,4

15 1329312 FSG Sulzbach Maas Anton 286,9 289,5 278,2 275,1 0,0 1129,7 0,0

16 1329258 FSG Sulzbach Bauer Herbert 263,5 260,8 257,0 257,0 0,0 1038,3 0,0

17 1332094 Tell Vilseck Seegerer Fritz 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Luftgewehr Gesamtwertung   Senioren C  m/w

Luftpistole Gesamtwertung   Senioren A/B/C  m



Platz Mannschaft Mannsch. Nr: 1. Durchgang 2.Durchgang 3.Durchgang 4.Durchgang 5.Durchgang Gesamt Mittelwert

Ringe Mannschaftsdurchschnitt

1 Tell Vilseck 932,5 932,7 932,7 934,2 930,0 4662,1 932,4

2 FSG Sulzbach 1 927,0 918,5 927,0 922,5 924,0 4619,0 923,8

3 Birgland Betzenberg  1 919,2 930,5 919,9 915,1 923,8 4608,5 921,7

4 Edelweiß Obersdorf 899,7 923,5 915,1 923,6 920,7 4582,6 916,5

5 FSG Sulzbach  2 892,9 905,5 910,9 906,6 895,9 4511,8 902,4

6 Eichenlaub Sorghof 904,0 892,6 902,4 900,8 898,7 4498,5 899,7

7 Birgland Betzenberg  2 885,5 897,9 900,6 900,5 883,8 4468,3 893,7

8 Unter Uns Nitzlbuch 887,7 890,4 893,7 883,6 889,5 4444,9 889,0

9 Edelweiß Süß 835,9 876,1 875,9 875,6 896,5 4360 872,0

Platz Mannschaft Mannsch. Nr: 1. Durchgang 2.Durchgang 3.Durchgang 4.Durchgang 5.Durchgang Gesamt Mittelwert

Teiler Mannschaftsdurchschnitt

1 Tell Vilseck 32,8 40,7 49,2 57,4 66,2 246,3 49,3

2 FSG Sulzbach 1 68,9 83,0 63,1 93,2 84,5 392,7 78,5

3 Birgland Betzenberg  1 92,5 94,3 60,1 88,3 93,7 428,9 85,8

4 FSG Sulzbach  2 126,1 68,1 36,7 89,4 161,6 481,9 96,4

5 Unter Uns Nitzlbuch 99,4 92,9 118,7 157,0 112,6 580,6 116,1

6 Edelweiß Obersdorf 139,9 71,4 132,9 125,2 129,7 599,1 119,8

7 Eichenlaub Sorghof 60,0 149,3 134,3 133,9 139,5 617,0 123,4

8 Birgland Betzenberg  2 185,6 73,3 120,7 243,6 138,7 761,9 152,4

9 Edelweiß Süß 202,2 222,0 93,3 145,5 123,7 786,7 157,3

Platz Mannschaft Mannsch. Nr: 1. Durchgang 2.Durchgang 3.Durchgang 4.Durchgang 5.Durchgang Gesamt Mittelwert

Ringe Mannschaftsdurchschnitt

1 FSG Sulzbach  1 902,0 897,2 893,9 895,9 897,7 4486,7 897,3

2 Tell Vilseck 880,9 872,9 892,6 893,0 886,2 4425,6 885,1

3 Germ. Großalbershof 879,9 892,6 882,5 873,9 886,4 4415,3 883,1

4 FSG Sulzbach  2 841,7 828,7 823,4 823,1 293,6 3610,5 722,1

Platz Mannschaft Mannsch. Nr: 1. Durchgang 2.Durchgang 3.Durchgang 4.Durchgang 5.Durchgang Gesamt Mittelwert

Teiler Mannschaftsdurchschnitt

1 FSG Sulzbach  1 56,3 65,8 53,7 61,1 124,1 361,0 72,2

2 Germ. Großalbershof 91,9 95,9 120,3 47,3 140,9 496,3 99,3

3 Tell Vilseck 88,8 188,5 271,9 45,5 109,5 704,2 140,8

4 FSG Sulzbach  2 108,5 272,2 240,4 69,6 2070,6 2761,3 552,3

Tiefschußwertung  ***Mannschaft Luftpistole *** Tiefschußwertung

Wanderpokal-Scheibe   gestiftet  Gau Ehrenmitglied Christa Winter

RWK Senioren Auflage 2017

Ringwertung ***Mannschaft Luftgewehr *** Ringwertung

Ringwertung ***Mannschaft Luftpistole  *** Ringwertung

Schützengau Sulzbach- Rosenberg 

Tiefschußwertung  ***Mannschaft Luftgewehr*** Tiefschußwertung

Wanderpokal  gest.  Wolfgang Guder Eichenlaub Sorghof
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Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. Wertung Streich

die 4 besten Blattl Ergebnis

1 Tell Vilseck Pirner Waldemar 6,7 2,2 11,0 23,8 9,1 29,0 23,8

2 Tell Vilseck Pickelmann Georg 16,1 10,5 2,2 7,2 24,6 36,0 24,6

3 FSG Sulzbach Heinz Theo LP Afl 29,5 4,0 14,4 10,4 36,4 58,3 36,4

4 FSG Sulzbach Birner Alfred LP Afl 14,2 18,6 22,1 18,3 9,7 60,8 22,1

5 Birgl. Betzenberg Schötz Erwin 15,3 20,5 22,0 13,6 22,3 71,4 22,3

6 FSG Sulzbach Heidrich Roland LP Afl 12,6 43,2 17,4 16,3 36,5 82,8 43,2

7 FSG Sulzbach Falk Kurt LP Afl 19,3 15,2 17,2 32,4 36,4 84,0 36,4

8 Tell Vilseck Singer Josef LP Afl 28,8 7,7 108,3 18,5 31,0 86,0 108,3

9 Großalbershof Ehbauer Wolfgang LP Afl 53,8 5,1 60,7 16,6 11,8 87,4 60,7

10 FSG Sulzbach Heinz Gisela 33,1 36,4 8,4 28,0 18,0 87,5 36,4

11 FSG Sulzbach Röttig Karl 77,4 39,9 3,1 22,2 25,8 91,0 77,4

12 Unter Uns Nitzlbuch Gradl Bernhard 22,7 12,8 61,8 22,2 36,8 94,5 61,8

13 Großalbershof Kredler Anton LP Afl 17,7 40,5 22,0 17,6 49,3 97,8 49,3

14 FSG Sulzbach Heinz Theo 18,8 43,9 35,6 11,6 33,4 99,4 43,9

15 FSG Sulzbach Birner  Alfred 46,4 60,5 19,1 15,8 18,3 99,6 60,5

16 Edelw. Obersdorf Wolfsteiner Xaver 9,4 42,7 47,9 36,7 11,4 100,2 47,9

17 Eichenl. Sorghof Herlitze Willi 3,3 31,3 20,3 53,5 49,6 104,5 53,5

18 FSG Sulzbach Siegl Herbert 19,2 8,9 35,0 43,9 999,0 107,0 999,0

19 Tell Vilseck Moll Wolfgang 47,5 28,0 27,0 26,4 32,5 113,9 47,5

20 FSG Sulzbach Staszek Klaus 43,4 26,9 20,0 24,0 79,3 114,3 79,3

21 Birgl. Betzenberg Danhauser Ernst 46,0 40,6 12,7 28,5 32,5 114,3 46,0

22 Edelw. Obersdorf Rathenow Heinz 12,2 49,0 39,5 60,4 23,7 124,4 60,4

23 Großalbershof Dütsch Manfred LP Afl 6,1 50,3 37,6 31,7 79,8 125,7 79,8

24 Birgl. Betzenberg Laurer Ernst 31,2 33,2 25,4 46,2 38,9 128,7 46,2

25 Tell Vilseck Hertl Alfred 10,0 44,2 36,0 74,9 40,0 130,2 74,9

26 Tell Vilseck Schmer Georg 21,2 47,3 20,2 53,6 42,9 131,6 53,6

27 FSG Sulzbach Maas Anton LP Afl 24,9 79,0 10,8 17,1 999,0 131,8 999,0

28 Birgl. Betzenberg Kopp Ludwig 42,8 81,5 13,1 39,0 38,1 133,0 81,5

29 FSG Sulzbach Falk Kurt 74,4 15,7 32,2 53,6 32,8 134,3 74,4

30 Tell Vilseck Kaczorowski Günter LP Afl 29,2 37,4 83,5 25,5 43,2 135,2 83,5

31 Edelw. Obersdorf Hausmann Georg 27,6 9,3 73,5 37,8 64,5 139,2 73,5

32 FSG Sulzbach Bauer Herbert 63,5 19,3 13,6 999,0 43,1 139,5 999,0

33 Eichenl. Sorghof Federer Karl 9,5 59,0 54,3 42,3 34,0 140,1 59,0

34 Tell Vilseck Moll Wolfgang LP Afl 30,8 143,4 66,2 9,0 35,3 141,4 143,4

35 Edelweiß Süß Schüller Gerald 161,2 41,5 34,0 42,1 27,9 145,5 161,2

36 Birgl. Betzenberg Schötz Johann 67,3 22,1 28,0 62,7 34,1 146,9 67,3

37 Eichenl. Sorghof Kergl Alwin 21,9 36,2 35,5 75,6 55,9 149,5 75,6

38 Großalbershof Kühlthau Karl LP Afl 20,4 24,7 92,1 13,1 98,2 150,3 98,2

39 Unter Uns Nitzlbuch Kugler Joachim 40,3 58,6 18,3 57,9 45,8 162,3 58,6

40 Edelweiß Süß Weiss Erwin 22,0 78,5 37,8 64,0 45,5 169,3 78,5

41 FSG Sulzbach Staszek Klaus LP Afl 52,1 23,9 79,0 23,9 72,6 172,6 79,0

42 Edelw. Obersdorf Eckl Rudolf 100,1 19,4 72,7 28,1 53,8 174,0 100,1

43 FSG Sulzbach Pirner Werner 32,5 10,2 93,0 999,0 39,2 174,9 999,0

44 Unter Uns Nitzlbuch Lutz Karoline 36,4 73,6 38,6 76,9 30,0 178,6 76,9

45 Birgl. Betzenberg Schötz Helmut 60,6 23,7 25,6 77,2 70,8 180,7 77,2

46 Edelweiß Süß Freitag Franz 86,0 67,1 18,3 54,4 42,9 182,7 86,0

47 Unter Uns Nitzlbuch Kugler Josef 24,8 21,5 88,3 999,0 51,1 185,7 999,0

48 Birgl. Betzenberg Meier Ludwig 57,7 27,5 67,1 87,8 33,8 186,1 87,8

49 Eichenl. Sorghof Luber Johann 34,8 59,0 59,7 38,1 999,0 191,6 999,0

50 Großalbershof Sommer Hanns LP Afl 54,0 69,6 120,9 54,5 19,4 197,6 120,9

51 Edelw. Obersdorf Schneider German 57,0 101,1 11,5 999,0 28,9 198,5 999,0

52 Edelw. Obersdorf Donhauser Robert 34,5 13,1 133,6 74,9 77,1 199,6 133,6

53 Edelweiß Süß Bösl Norbert 94,2 85,0 21,5 49,0 50,3 205,8 94,2

54 Edelweiß Süß Obleser Erich 39,0 76,4 75,0 63,6 44,3 221,9 76,4

55 Birgl. Betzenberg Weber Hans 51,8 145,4 51,6 78,6 53,9 235,9 145,4

56 Tell Vilseck Pickelmann Josef LP Afl 999,0 122,0 80,1 11,0 27,7 240,8 999,0

57 FSG Sulzbach Bauer Herbert LP Afl 31,5 169,3 150,6 28,6 999,0 380,0 999,0

58 FSG Sulzbach Geitner Lenz 17,0 2,7 999,0 999,9 999,0 2017,7 999,9

59 Tell Vilseck Seegerer Fritz LP Afl 999,0 999,0 999,0 999,0 999,0 3996,0 999,0

Pokalspender Gau Ehrenmitglied Christa Winter

RWK  Senioren Auflageschießen 
2017

Schützengau   Sulzbach-Rosenberg 

Rangliste  Blatt'l  Wertung



Qualifizierte Schützen  2015

1 FSG Sulzbach Birner Alfred LP 27,5

2 Tell Vilseck Pirner Waldemar LG 47,1

3 FSG Sulzbach Konrad Manfred LP 52,2

Qualifiziert  2016

1 FSG Sulzbach Heinz Theo LG 38,1

2 Edelw. Obersdorf Schneider German LG 61,7

3 Tell Vilseck Pickelmann Georg LG 66,4

Qualifiziert  2017

1 Birgl. Betzenberg Schötz Erwin LG 71,4

2 FSG Sulzbach Heidrich Roland LP 82,5

3 FSG Sulzbach Falk Kurt LP 84,0

4 Tell Vilseck Singer Josef LP 86,0

Ersatzschützen 

Großalbershof Ehbauer Wolfgang LP 87,4
FSG Sulzbach Heinz Gisela LG 87,5

RWK  Senioren Auflageschießen 
2017

Schützengau   Sulzbach-Rosenberg 

Luftgewehr & Luftpistole Blattl' - Einzelwertung

****  Super- Finale Teilnehmer ****



Jahressieger   2015 Jahressieger   2016

Teiler

1 1893 Rosenberg  1 370,3 1 Tell Vilseck 322,7

2 FSG Sulzbach 1 402,6 2 FSG Sulzbach 1 367,8

3 Birgland Betzenberg 1 529,1 3 Edelweiß Obersdorf 437,4

4 Edelweiß Obersdorf 580,7 4 Birgland Betzenberg 1 449,5

5 Tell Vilseck 628,6 5 Birgland Betzenberg 2 637,7

Jahressieger   2017 Jahressieger   2018
Teiler

1 Tell Vilseck 246,3

2 FSG Sulzbach 392,7

3 Birgland Betzenberg  428,9

4 FSG Sulzbach  481,9

5 Unter Uns Nitzlbuch 580,6

  ***Mannschaft   Wanderpokal  Luftpistole***

  gest. Gau Ehrenmitglied Christa Winter  1893 Rosenberg

Bei 3-mal in Folge oder 4-mal außer der Reihe geht der Pokal endgültig in den  

Besitz des Vereins über

Jahressieger   2015 Jahressieger   2016

Teiler Teiler

1 FSG Sulzbach  1 375,6 1 FSG Sulzbach  1 623,2

2 FSG Sulzbach  2 416,2 2 Germania Großalbershof 652,7

3 Germania Großalbershof 423,7 3 FSG Sulzbach  2 811,6

entgültiger Besitz

Jahressieger   2017 Gesamtsieger

Teiler

1 FSG Sulzbach  1 361,0 FSG Sulzbach 1
2 Germ. Großalbershof 496,3

3 Tell Vilseck 704,2

  ***Mannschaft   Wanderpokal ***

  gest.  Wolfgang Guder Eichenlaub Sorghof

Bei 3-mal in Folge oder 4-mal außer der Reihe geht der Pokal endgültig in den  

Besitz des Vereins über

Wander -Pokalscheibe



Platz Verein Ma.Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. Wertung Mittelwert

1 Tell Vilseck Pirner Waldemar 315,2 313,6 315,2 312,3 317,2 1573,5 314,7

2 Tell Vilseck Pickelmann Georg 313,6 310,0 312,5 314,0 309,2 1559,3 311,9

3 FSG Sulzbach Heinz Theo 311,6 308,0 306,6 308,9 309,1 1544,2 308,8

4 Birgl. Betzenberg Laurer Ernst 303,5 313,3 311,5 304,5 309,9 1542,7 308,5

5 FSG Sulzbach Heinz Gisela 310,9 308,9 311,4 308,5 300,5 1540,2 308,0

6 Edelw. Obersdorf Wolfsteiner Xaver 295,8 307,9 308,2 311,9 313,6 1537,4 307,5

7 Birgl. Betzenberg Danhauser Ernst 306,2 307,2 308,4 306,8 305,4 1534,0 306,8

8 Birgl. Betzenberg Schötz Erwin 309,5 310,0 300,0 303,8 308,5 1531,8 306,4

9 Eichenl. Sorghof Herlitze Willi 307,6 303,9 303,3 306,0 306,0 1526,8 305,4

10 Tell Vilseck Moll Wolfgang 301,0 309,1 304,1 307,9 303,6 1525,7 305,1

11 FSG Sulzbach Birner  Alfred 301,8 301,6 309,0 302,3 308,6 1523,3 304,7

12 FSG Sulzbach Falk Kurt 303,5 301,4 303,7 305,1 306,3 1520,0 304,0

13 Edelw. Obersdorf Eckl Rudolf 299,7 307,1 299,6 307,1 305,6 1519,1 303,8

14 Edelw. Obersdorf Rathenow Heinz 301,5 307,1 301,4 304,6 301,4 1516,0 303,2

15 Edelw. Obersdorf Hausmann Georg 298,5 308,5 302,4 303,7 301,5 1514,6 302,9

16 Tell Vilseck Hertl Alfred 303,7 300,4 305,0 302,2 302,2 1513,5 302,7

17 Unter Uns Nitzlbuch Gradl Bernhard 301,0 302,0 301,5 303,4 301,2 1509,1 301,8

18 Tell Vilseck Schmer Georg 292,7 300,7 302,2 305,0 303,2 1503,8 300,8

19 Birgl. Betzenberg Schötz Helmut 300,8 304,5 305,4 299,8 292,2 1502,7 300,5

20 Unter Uns Nitzlbuch Kugler Joachim 304,1 295,3 301,2 303,9 295,6 1500,1 300,0

21 FSG Sulzbach Staszek Klaus 301,8 292,4 296,2 304,7 298,6 1493,7 298,7

22 Birgl. Betzenberg Kopp Ludwig 302,1 302,0 291,3 298,3 298,5 1492,2 298,4

23 FSG Sulzbach Röttig Karl 294,5 301,3 302,8 300,8 292,8 1492,2 298,4

24 Birgl. Betzenberg Schötz Johann 291,7 302,5 300,9 295,2 299,0 1489,3 297,9

25 Birgl. Betzenberg Meier Ludwig 293,0 290,9 294,3 303,2 292,6 1474,0 294,8

26 Eichenl. Sorghof Federer Karl 286,8 291,0 293,0 298,4 292,3 1461,5 292,3

27 Eichenl. Sorghof Kergl Alwin 297,4 286,7 288,4 287,6 300,4 1460,5 292,1

28 Edelw. Obersdorf EDonhauser Robert 288,9 284,5 289,3 294,4 299,5 1456,6 291,3

29 Edelweiß Süß Schüller Gerald 262,0 290,0 296,0 303,6 304,4 1456,0 291,2

30 Birgl. Betzenberg Weber Hans 291,0 290,8 292,3 297,5 276,2 1447,8 289,6

31 Edelweiß Süß Freitag Franz 279,6 295,5 288,6 287,4 292,4 1443,5 288,7

32 Edelweiß Süß Weiss Erwin 282,2 290,5 289,1 283,2 294,0 1439,0 287,8

33 Edelweiß Süß Bösl Norbert 274,1 284,7 290,8 284,6 298,1 1432,3 286,5

34 Unter Uns Nitzlbuch Lutz Karoline 282,6 282,3 291,0 276,3 292,7 1424,9 285,0

35 Edelweiß Süß Obleser Erich 270,8 290,1 267,5 283,7 293,9 1406,0 281,2

36 FSG Sulzbach Bauer Herbert 295,7 305,1 311,9 0,0 303,8 1216,5

37 Edelw. Obersdorf Schneider German 297,4 302,6 304,5 0,0 297,9 1202,4

38 Eichenl. Sorghof Luber Johann 299,0 297,7 306,1 296,4 0,0 1199,2

39 FSG Sulzbach Siegl Herbert 295,4 299,1 295,5 301,1 0,0 1191,1

40 FSG Sulzbach Pirner Werner 295,0 289,7 285,8 0,0 293,5 1164,0

41 Unter Uns Nitzlbuch Kugler Josef 268,1 293,1 276,7 0,0 274,8 1112,7

42 FSG Sulzbach Geitner Lenz 304,5 301,6 0,0 0,0 0,0 606,1

  Ranglisten-Wertung       alle Klassen    A/B/C alle 5. Durchgänge gewertet

Luftgewehr Gesamtwertung offene Klasse  Senioren A/B/C  m/w

Schützengau   Sulzbach-Rosenberg 

RWK  Senioren Auflageschießen  2017



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Finale

Tell Vilseck Singer Josef LP
9er 266,1 266,6 9er 56,2 253,1 53,5 93,5 16,5 35,6 16,5 1

FSG Sulzbach Falk Kurt LP 334,4 67,6 137,5 9er 9er 21,0 9er 190,0 168,1 41,8 21,0 2
FSG Sulzbach Heinz Theo LG 9er 179,5 247,3 131,9 9er 213,2 124,2 127,6 33,4 8er 33,4 3
Tell Vilseck Pickelmann Georg LG 177,3 105,8 70,5 9er 942,0 87,9 280,3 210,6 121,9 94,8 70,5 4
FSG Sulzbach Heidrich Roland LP 336,3 105,5 180,3 8er 9er 9er 75,8 210,4 99,1 214,8 75,8 5
FSG Sulzbach Heinz Gisela LG 9er 152,6 313,6 166,3 249,3 9er 242,5 278,3 76,8 78,8 76,8 6

Birgl. Betzenberg Schötz Erwin LG 193,3 8er 229,1 260,1 210,5 203,8 81,6 9er 128,8 255,2 81,6 7
FSG Sulzbach Birner Alfred LP

9er 7er 268,8 112,2 9er 107,0 108,9 9er 9er 8er 107,0 8
Edelweiß Obersdorf Schneider German LG 9er 7er 154,8 181,3 267,6 188,5 161,5 187,2 210,6 225,8 154,8 9999,0 999,0 67,0 67,0 45,0 999,0 999,0 999,0 999,0 999,0 # 45,0 4

Blattl Super-Finale 2017

Wanderpokal  Gauehrenmitglied  Christa  Winter

offene Klasseneinteilung   Luftgewehr & Luftpistole


